
общего 

среднего 

образования

среднего 

специального 

образования

общего 

среднего 

образования

среднего 

специального 

образования

6-05-0231-03
Лингвистическое обеспечение межкультурных 

коммуникаций (с указанием языков)
61 50 50 50

6-05-0311-01 Экономика 54 25 25 25

6-05-0311-02 Экономика и управление 195 167 84 84 83 - 83

6-05-0311-03 Мировая экономика 121 44 35 35 9 - 9

6-05-0311-04 Национальная экономика 20 15 15 15

6-05-0311-05 Экономическая информатика 61 25 25 25

6-05-0312-01 Политология 28 25 25 25

6-05-0313-01 Психология 18 5 5 5

6-05-0314-01 Социология 15 5 5 5

6-05-0411-01 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 216 227 153 153 74 - 74

6-05-0411-02 Финансы и кредит 245 221 157 157 64 - 64

6-05-0412-01 Менеджмент 25 30 20 20 10 - 10

6-05-0412-02 Бизнес-администрирование 57 30 20 20 10 - 10

6-05-0412-03 Логистика 117 45 30 30 15 - 15

6-05-0412-04 Маркетинг 119 84 55 55 29 - 29

6-05-0412-05 Рекламная деятельность 32 30 15 15 15 - 15

6-05-0413-01 Коммерция 101 80 50 50 30 - 30

6-05-0413-02 Товароведение 58 45 35 35 10 - 10

6-05-0414-03 Государственное управление и экономика 19 10 10 10

6-05-0421-01 Правоведение 54 89 54 54 35 - 35

6-05-0533-09 Прикладная математика 25 15 15 15

6-05-0541-01 Статистика 25 25 25 25

1666 1292 908 908 384 - 384Итого за счет средств бюджета:

общего 

базового 

образова-

ния

в том числе на основе

Всего

в том числе на основе

02 ИСКУССТВО И ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ 

03 СОЦИАЛЬНЫЕ НАУКИ, ЖУРНАЛИСТИКА И ИНФОРМАЦИЯ

04 БИЗНЕС, УПРАВЛЕНИЕ И ПРАВО

05 ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ, МАТЕМАТИКА И СТАТИСТИКА

Всего
очная 

(вечерняя)

За счет средств республиканского бюджета

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЁМА

для получения общего высшего образования в 2024 году

 учреждение образования "Белорусский государственный экономический университет"

Код и наименование  профиля образования, специальности 

Договоры о 

взаимодействии, 

заявки на 

подготовку, 

человек

Контрольные цифры приема, человек

Всего

в том числе по формам получения образования

очная (дневная) заочная



общего 

среднего 

образования

среднего 

специального 

образования

общего 

среднего 

образования

среднего 

специального 

образования

6-05-0231-03
Лингвистическое обеспечение межкультурных 

коммуникаций (с указанием языков)
35 35 35

6-05-0311-01 Экономика 15 15 15

6-05-0311-02 Экономика и управление 341 162 162 179 45 134

6-05-0311-03 Мировая экономика 126 80 80 46 20 26

6-05-0311-04 Национальная экономика 5 5 5

6-05-0311-05 Экономическая информатика 35 35 35

6-05-0312-01 Политология 5 5 5

6-05-0313-01 Психология 20 20 20

6-05-0314-01 Социология 20 20 20

6-05-0411-01 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 213 60 60 153 20 133

6-05-0411-02 Финансы и кредит 385 157 157 228 45 183

6-05-0412-01 Менеджмент 35 20 20 15 - 15

6-05-0412-02 Бизнес-администрирование 45 30 30 15 - 15

6-05-0412-03 Логистика 111 45 45 66 21 45

6-05-0412-04 Маркетинг 165 60 60 105 25 80

6-05-0412-05 Рекламная деятельность 30 15 15 15 - 15

6-05-0413-01 Коммерция 139 48 48 91 25 66

6-05-0413-02 Товароведение 26 13 13 13 - 13

6-05-0414-03 Государственное управление и экономика 10 10 10

6-05-0421-01 Правоведение 120 80 80 40 20 20

6-05-0533-09 Прикладная математика 10 10 10

1891 925 925 966 221 745

02 ИСКУССТВО И ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ 

03 СОЦИАЛЬНЫЕ НАУКИ, ЖУРНАЛИСТИКА И ИНФОРМАЦИЯ

04 БИЗНЕС, УПРАВЛЕНИЕ И ПРАВО

05 ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ, МАТЕМАТИКА И СТАТИСТИКА

Итого на платной основе:

На платной основе

общего 

базового 

образова-

ния

в том числе на основе

Всего

в том числе на основе

очная 

(вечерняя)

ЦИФРЫ ПРИЁМА

для получения общего высшего образования в 2024 году

 учреждение образования "Белорусский государственный экономический университет"

Код и наименование  профиля образования, специальности 

Договоры о 

взаимодействии, 

заявки на 

подготовку, 

человек

Контрольные цифры приема, человек

Всего

в том числе по формам получения образования

очная (дневная) заочная

Всего
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